
Contacto

Correo Electrónico imc@aytoburgos.es

Dirección Postal

Paseo del Espolón, s/n
(09071) Burgos España
ES412

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 057/2017 FES-IMC
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 04-05-2018
a las 20:37 horas.

Entidad Adjudicadora

Presidencia del Instituto Municipal de Cultura del Ayuntamiento de Burgos
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Q4enb%2FJuSQsQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Contratación del servicio de instalación de una red de distribución de agua y
saneamiento en la Feria de Atracciones de las Fiestas de San Pedro y San Pablo 2018 de la ciudad de
Burgos

Presupuesto base de licitación
Importe 0 EUR.
Importe (sin impuestos) 0 EUR.

Clasificación CPV
45231300 - Trabajos de construcción de tuberías para agua y aguas residuales.

Plazo de Ejecución
Del 25/06/2018 durante 15 Día(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Burgos
Código de Subentidad Territorial ES412

Dirección Postal

España

D I S P O N G O
1º.- Adjudicar a la empresa Instalaciones PISBUR S.L.U, con CIF.: B-09560111 el contrato de servicios de
abastecimiento y saneamiento de agua para la Feria de Atracciones de San Pedro y San Pablo del año 2018, por un
importe de 20.500,00 €.
2º.- Aprobar el gasto por importe de 20.500,00 € con el que hacer frente a dicha adjudicación. Este gasto será efectivo
con cargo a la partida 338.2279940 (RC: 2377) del Presupuesto General vigente, según se señala en el informe
número 976/2018 emitido al efecto por la Intervención Municipal de Fondos de fecha 16 de abril de 2018. 
3º.- Notificar a los licitadores participantes en el procedimiento.
4º.- Publicar el acuerdo de adjudicación en la Plataforma de Contratación del Sector Público. 

Adjudicado

Adjudicatario

Instalaciones Pisbur SLU
NIF B09560111

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Q4enb%2FJuSQsQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 20.500 EUR.
Precio de la oferta más alta 21.417 EUR.

Ofertas recibidas 2

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 16.942,15 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 20.500 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Fecha del Acuerdo 02/05/2018

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Contrato Menor
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=dZJKGPw%2BHALnS oTX3z%2F7wA%3D%3D

ID 0000002930289 |  2018-117126 | vie, 04 may 2018 20:37:11:268 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
167688121708853743420718379171236929193 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=dZJKGPw%2BHALnSoTX3z%2F7wA%3D%3D

